CÂMARA MUNICIPAL DE c
PRI

C

um legisifliivo pofa lor-

ESTADO DO MARANHÃO '

GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DALL’AGNOL

INDICAÇÃO N2 1013/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE; SEJA FEITO A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 14 DO

BAIRRO SÃO JOSÉ.

JUSTIFICAÇÃO

Venho pedir massa asfáltica para a rua 14 do bairro São José, por motivos de alagamento da
mesma quando chove criando crateras aumentando risco de danos nos veiculos e dificultando o
acesso dos moradores as suas residências.

Ante a situação acima exposta, solicito a Vossa Excelência que determine á secretaria
competente para procederem estudos nas referidas assim viabilizar o atendimento das
indicações ora propostas.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, 17 DE NOVEMBRO EM DE 2022.

y

Guilherme DalfAgnol
Vereador (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130;000M 1

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsasiggmail.com